Томская область Каргасокский район

Совет Нововасюганского сельского поселения

Третьего созыва

Решение

19.02.2015 г.

                                        № 177
село Новый Васюган

О проведении публичных слушаний

по проекту Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  «Нововасюганское сельское поселение»

С целью выяснения и учета мнения населения муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение» по проекту решения Совета Нововасюганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  «Нововасюганское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение»,  Решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 07.11.2005 г. № 9 «Об утверждении «Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Нововасюганское сельское поселение»

Совет Нововасюганского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета  Нововасюганского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  «Нововасюганское сельское поселение»  (приложение № 1),  на   21.03.2016 г.  в   17:00 часов в здании Администрации сельского поселения по адресу: ул. Советская, д. 49 село Новый Васюган.

       2. Инициатором проведения публичных слушаний выступает Совет Нововасюганского сельского поселения.

3. Предложения и замечания по проекту Решения Совета Нововасюганского сельского поселения вносятся в порядке определенном решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 07.11.2005 г.  № 9  «Об утверждении «Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Нововасюганское сельское поселение» Председателю Совета  по адресу: село Новый Васюган, улица Советская, дом 49  до 17:00 часов 20.03.2016 г. С проектом Решения Совета  Нововасюганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение» можно ознакомиться в Администрации  сельского поселения  по адресу: село Новый Васюган, улица Советская, дом 49 в кабинете главного специалиста И.В. Воробьевой.
4. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на МКУ администрацию Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области.

5. Обнародовать (опубликовать) настоящее Решение и проект Решения  Совета Нововасюганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования  «Нововасюганское сельское поселение»  в установленном  порядке.

6. Настоящее Решение выступает в силу с момента обнародования                         (опубликования).

Председатель Совета сельского поселения

             П.Г. Лысенко
Глава Нововасюганского сельского поселения

             П.Г. Лысенко

Томская область Каргасокский район                                                                                                              Совет Нововасюганского сельского поселения                                                                                Третьего созыва

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
             ___.__.2016 г.                                                                                                      № ___

О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  «Нововасюганское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение», утвержденного решением Совета Нововасюганского сельского поселения
Совет  Нововасюганского  сельского  поселения решил:

1. Внести в  решение Совета Нововасюганского сельского поселения от 24.03.2015 № 130 «О принятии Устава муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение» в новой редакции» следующие изменения:

а) часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальные правовые акты подлежат официальному опубликованию в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение», либо официальному обнародованию путем размещения в следующих общественных местах: в  читальном  зале  Нововасюганской  сельской  библиотеки; в фойе  здания  Администрации Нововасюганского сельского поселения.»;

б) пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

в) часть 3 статьи 17 дополнить словами следующего содержания:

«от 05.10.2015 № 133-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области».»;
г) пункт 6 части 3 статьи 21 дополнить словами следующего содержания:

«поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

д) часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
е) в части 6 статьи 23 исключить слова  «осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

ж) часть 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«1. Глава поселения является высшим должностным лицом Нововасюганского сельского поселения, возглавляет Администрацию и исполняет полномочия председателя Совета.»;
з) в части 3 статьи 27 дополнить словом следующего содержания: «поселения.»;

и) часть 8 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
к) в части 5 статьи 28 исключить слова  «осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;

л) в части 1 статьи 31 исключить слово  «поселение»;

м) статью 31 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах Нововасюганского сельского поселения объектов земельных отношений осуществляется Администрацией Нововасюганского сельского поселения в соответствии с Законом Томской области от 18.09.2015 № 124-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области» и с учетом положений статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации.».
2. Направить настоящее решение Главе Нововасюганского сельского поселения для подписания, осуществления государственной регистрации в установленном законом порядке, опубликования в установленном порядке, размещения на официальном сайте администрации Нововасюганского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Нововасюганского

сельского поселения                                                                                                П.Г. Лысенко

Глава Нововасюганского сельского поселения                                                    П.Г. Лысенко
Статья 42. Порядок официального опубликования муниципальных правовых актов, а также иной информации, подлежащей опубликованию в соответствии с действующим законодательством и настоящим Уставом

1. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов муниципального образования «Каргасокский район», а также информации, подлежащей опубликованию в соответствии с действующим законодательством и настоящим Уставом, считается первая публикация их полных текстов в районной газете «Северная правда» или в  Информационном справочнике Администрации Каргасокского района «Вестник Администрации» или первое размещение (опубликование) полного текста муниципального правового акта муниципального образования «Каргасокский район» на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) или официальном сайте Администрации Каргасокского района (www.kargasok.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Периодичность выпусков, тираж, порядок распространения, содержание Информационного справочника Администрации Каргасокского района «Вестник Администрации» определяется муниципальным правовым актом Администрации Каргасокского района.
2. При опубликовании муниципального правового акта указываются наименование муниципального правового акта, дата его принятия, наименование органа или должностного лица, его принявшего и подписавшего, регистрационный номер.

3